
12/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=918670&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00124/2021
 

Às 13:53 horas do dia 11 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00124/2021, referente ao Processo
nº 0065.436078202066, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CAMA COMUM
Descrição Complementar: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo
aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante
nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 555 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119.363,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS , pelo melhor lance de R$
100.512,0000 , com valor negociado a R$ 100.510,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
13:53:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND
COM DE ESPUMAS, CNPJ/CPF: 30.108.802/0001-80, Melhor lance: R$ 100.512,0000, Valor
Negociado: R$ 100.510,5000

 
Item: 2
Descrição: CAMA COMUM
Descrição Complementar: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo
aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante
nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.787,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS , pelo melhor lance de R$
33.504,0000 , com valor negociado a R$ 33.503,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
13:53:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND
COM DE ESPUMAS, CNPJ/CPF: 30.108.802/0001-80, Melhor lance: R$ 33.504,0000, Valor
Negociado: R$ 33.503,5000

 
Item: 3
Descrição: PORTA-CADEADO
Descrição Complementar: Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas)
chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistema-pinos, acabamento cromado, em conformidade com



12/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=918670&acao=A&tipo=t 2/2

os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.807,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/05/2021
11:14:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa habilitada para o item,
conforme registrado no chat mensagem.

Fim do documento


